
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ГОРОДА ТИХОРЕЦКАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

От 27.03.2020 г.                                                                               №  461 

г. Тихорецк 

 

О порядке организации дистанционного обучения 

На основании письма министерства просвещения Российской 

Федерации от 13 марта 2020 года МСК-150/03 «Об усилении 

санитарноэпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях», руководствуясь постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении 

режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019nCoV), письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края «Об организации образовательной 

деятельности в образовательных организациях Краснодарского края по 

предупреждению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Тихорецкий район от 17.03.2020 года №200 «Об организации 

образовательной деятельности в образовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район по предупреждению новой 

коронавирусной инфекции» и в связи с переходом на дистанционное и 

электронное обучение, приказываю: 

1.Назначить ответственной за организацию дистанционного обучения 

заместителя директора по УР Болдинову Ю.А. 

2.Возложить на учителей-предметников ответственность за 

организацию обучения по предмету в дистанционном и электронном формате. 

3.Возложить на классных руководителей 2-11 классов 

ответственность за координацию работы учителей, осуществляющих 

обучение учащихся класса в дистанционном и электронном формате, с целью 

обеспечения обратной связи и недопущения перегрузки учащихся. 

4.Возложить на руководителей ШМО (Ширяеву Н.Ф., Глинка Т.Ю.. 

Громову Е.Ю., Душенко И.В., Удальцову Р.И.), заместителей директора по 

УМР Оганесян Н.Ю. и Набока Н.В. ответственность за методическое 



 

сопровождение учителей по корректировке учебных программ и календарно-

тематического планирования при обучении в дистанционном режиме.  

5.Возложить ответственность на Шолом Д.А. за техническое 

сопровождение процесса обучения с использованием ДО в школе. 

6.Классным руководителям: 

-подготовить информацию о наличии технической возможности 

обучаться дистанционно;  

 довести до сведения родителей и обучающихся: информацию об 

учебных платформах на которых будет проводиться обучение; 

- провести индивидуальные консультации для родителей и учащихся 

по обучению в дистанционном режиме и осуществлению обратной связи. 

7. Определить для использования дистанционного обучения 

следующие образовательные платформы: Якласс, Учи.ру 

8.Учителям предметникам: 

-провести корректировку календарно-тематического планирования на 

период дистанционного обучения подготовить задания для учащихся в 

рамках дистанционного обучения и предоставить заместителям директора по 

УР Болдиновой Ю.А. и Шершневу Н.А., заместителя директора по УМР 

Набоку Н.В. информацию в соответствии с прилагаемой таблицей 

(приложение№1 ). 

-обеспечить систематический контроль и учет знаний обучающихся. 

работу на образовательной платформе организовать в соответствии с 

учебным расписанием; 

            9.Утвердить расписание занятий (приложение №2) 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

11.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Директор                                                                      В.В.Бутова 

                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ 

№ 2 г.Тихорецка 

от 27.03.2020 г.№ 461 
 

 

Задания для учащихся  обучающихся в дистанционном режиме 

Класс Предмет  Вид работы Количество 

работ 

Сроки 

выполнения 

Формы 

предоставления 

домашнего 

задания 

школьниками 

      

 

 

Директор                                                                      В.В.Бутова 

                                                                                 
 


